Овај уговор свједочи да је писан
међу двије равноправне државе;
а садржајем је тако диван да сам
ријетко читао љепшега уговора о
пограничним односима ме^у двије
државе.

Привешћу при овим докумен-
тима још и писмо руског консула
Гагића, које је, посље овога другога
трактата, писао владици Петру нз
Дубровника 18/30 септембра 1842.
годане, под број 99 Због важзога
садржаја привешћу писмо од ријечи
до ријечи.

„По лијепоме времену онога да-
на, кад сте се срећно упутгли из
Гружа (Гравоза) за Котор, и сљеду-
јућега дана. који је такође морао бити
лијеп, надам се у Бога да сте бла-
гополучно приспјели на Цетиње и
саопштили нашој храброј и доброј
браћи Црногорцима благоуспјешност
ватае дипломације.